Fluidcontrol
Öl-/Luftkühler BNK
DD360001
12/2017
Seite 1 / 6
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Fax: +49 (0) 21 02 / 49 89-20
E-Mail: fluidcontrol@buehler-technologies.com

2 Bühler Technologies GmbH Technische Änderungen vorbehalten. DD360001 ◦ 12/2017
BNK
Typenschlüssel
Motorleistung
Literleistung der Pumpe
BNK 4.4-30-0,75kW- IBx - T50
Polzahl des Motors
Baugröße
BNK 4.4-30-0,75kW- IBx - T50
Wenn zusätzlich ein Bypass und/oder Thermokontakt gewünscht wird, so wird die Angabe an die
Typenbezeichnung angehängt:
Bypassversion AB
IB
ITB
ATB
x
außenliegender Bypass
innenliegender Bypass
innenliegender temperaturabhängiger Bypass 2 bar / 45 °C
außenliegender temperaturabhängiger Bypass 2 bar / 45 °C
Bypasswert 2 bar, 5 bar, 8 bar
Temperaturschalter T50, T60
T70, T80
Temperaturangabe in °C, Spezifikation siehe
gesondertes Datenblatt
(BNK 2-8)
(BNK 3-8)
(BNK 3-8)
(BNK 2-8)
Technische Daten
Technische Daten
Werkstoffe / Oberflächenschutz
Kühlregister:
Lüfterkasten, Schutzgitter und Motorkonsolen:
Pumpe:
Aluminium, lackiert
Stahl kunststoffbeschichtet
hartanodisiertes Aluminium, gesinterter Stahl
Farbe: RAL 7001
Betriebsmedien: Mineralöle nach DIN 51524
Getriebeöl nach DIN 51517-3
Betriebsdruck, statisch: 15/28/42 l/min – max. 6 bar
58/86 l/min – max. 8 bar
Saugdruck: max. - 0,4 bar
Betriebsöltemperatur: max. 80 °C (höhere auf Anfrage)
max. Viskosität: 100 cSt mittlere Viskosität (höhere auf Anfrage)
Umgebungstemperatur: -15 bis +40 °C
Elektromotoren (andere auf Anfrage lieferbar)
Spannung / Frequenz: 220/380V – 230/400V – 240/415V 50Hz
460 60 Hz
Wärmebeständigkeit: Isolierstoffklasse F,
Ausnutzung nach Klasse B
Schutzart: IP55
Die Motoren entsprechen den Normen
IEC 60034, IEC 60072, IEC 60085
3Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD360001 ◦ 12/2017
BNK
Grunddaten (bei 50 Hz Frequenz)
Artikel-Nr. Kühlertyp spez. Kühl-
leistung
kW/K
Kühlleis-
tung bei
ETD =
40 K (kW)
max. Um-
wälzleis-